
Νέα ηχοπετάσματα υψηλής ποιότητας 
εμπνευσμένα από το σχήμα της οροσειράς 
You Yangs

Όψη της εξόδου της σήραγγας με κατεύθυνση 
προς Geelong/Ballarat

Η επένδυση στη γέφυρα του Ποταμού 
Maribyrnong είναι εμπνευσμένη από το δέρμα 
των ψαριών και των χελιών

Νέες ράμπες της Σήραγγας West Gate πάνω 
από το CityLink

westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive
info@wgta.vic.gov.au  | 1800 105 105 (καλέστε οποιαδήποτε ώρα)

  Για άλλες γλώσσες εκτός της  
αγγλικής καλέστε το 9209 0147

Επικοινωνήστε μαζί μας αν θέλετε αυτές τις πληροφορίες σε  
προσβάσιμη μορφή. Αν χρειάζεστε βοήθεια λόγω δυσκολίας στην ακοή  
ή ομιλία, επισκεφθείτε το relayservice.gov.au

Η Σήραγγα West Gate  
με μια ματιά
Η Σήραγγα West Gate προσφέρει μια ζωτικής σημασίας 
εναλλακτική λύση για τη γέφυρα West Gate, ταχύτερες 
και ασφαλέστερες μετακινήσεις και θα απομακρύνει 
πάνω από 9.000 φορτηγά την ημέρα από τους αστικούς 
δρόμους των κεντροδυτικών προαστίων.

 
 
 

Περισσότεροι τρόποι για να μετακινηθείτε 
από τα δυτικά προάστια της Μελβούρνης
Επιλέξτε μεταξύ της Σήραγγας West Gate ή 
της Γέφυρας West Gate για να εισέλθετε και να 
εξέλθετε  από το κέντρο της πόλης προς τα δυτικά 
της Μελβούρνης.

Περισσότερες λωρίδες στον 
Αυτοκινητόδρομο West Gate
Ο Αυτοκινητόδρομος West Gate επεκτάθηκε από 8 
σε 12 λωρίδες, περιλαμβάνοντας λωρίδες ταχείας 
κυκλοφορίας μεταξύ της διασταύρωσης της περιφε-
ρειακής οδού M80 Ring Road και της Γέφυρας West 
Gate, μειώνοντας τους ελιγμούς και τις συγχωνεύ-
σεις που προκαλούν κυκλοφοριακή συμφόρηση. 

Περισσότερη ασφάλεια στο δρόμο
Έξυπνη τεχνολογία για να διατηρεί την ομαλή 
κυκλοφορία και να διαχειρίζεται και να απομα-
κρύνει περιστατικά οδικών ατυχημάτων γρήγορα 
και με ασφάλεια. Κάμερες θα παρακολουθούν τις 
κυκλοφοριακές συνθήκες στη Σήραγγα West Gate 
όλο το 24ωρο, 7 ημέρες την εβδομάδα.

Νέες διασυνδέσεις με το λιμάνι, το κέντρο 
της πόλης (CBD) και το Docklands 
Η Σήραγγα West Gate θα δημιουργήσει νέες 
προσβάσεις των εμπορευμάτων προς το λιμάνι.  
Θα συνδέει επίσης το CityLink, το  North 
Melbourne και το Docklands.

Νέες διευρυμένες λωρίδες στον Αυτοκινητόδρομο West Gate

Νέα ποδηλατική σύνδεση πάνω από το Footscray Road Αναβαθμισμένο μονοπάτι Federation Trail  
στο Brooklyn

Κάτι περισσότερο από 
έναν απλό δρόμο
Περισσότεροι τρόποι για να απολαύ-
σετε και να μετακινηθείτε στις δυτικές 
περιοχές με:

 –14 χλμ νέων και αναβαθμισμέ-
νων μονοπατιών πεζοπορίας και 
ποδηλασίας

 –νέος ανοιχτός χώρος σχεδόν 4 φο-
ρές το μέγεθος του γηπέδου MCG

 –χιλιάδες δέντρα, θάμνοι και γκα-
ζόν για περισσότερο πράσινο στις 
δυτικές περιοχές. 

Αστικός σχεδιασμός που 
εξυμνεί την πλούσια ιστορία 
των δυτικών προαστίων
Η Σήραγγα West Gate διακρίνεται για την 
παγκοσμίου επιπέδου αρχιτεκτονική, 
τον αστικό και υπαίθριο σχεδιασμό, που 
είναι εμπνευσμένα από την πλούσια 
πολιτιστική κληρονομιά των Aboriginal 
και τη ναυτική ιστορία των δυτικών 
περιοχών της Μελβούρνης.

Το χαρακτηριστικό ξύλινο στοιχείο σε μορφή 
διχτυού στις εισόδους και εξόδους της σήραγγας 

Ηεναλλακτική σας λύση  
για την Γέφυρα West Gate

Για περισσότερες πληροφορίες 
Ανεξάρτητα αν οδηγείτε, ποδηλατείτε ή απολαμβάνετε 
τους ανοιχτούς χώρους, επισκεφθείτε την ιστοσελίδα 
westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive για να 
μάθετε περισσότερα για τη Σήραγγα West Gate και πώς 
μπορείτε να τη χρησιμοποιήσετε.

Για τις τελευταίες ζωντανές ενημερώσεις, ακολουθή-
στε μας στο Facebook, Instagram και YouTube. 

Επισκεφθείτε το Κέντρο Πληροφοριών μας στη γωνία 
των οδών Somerville Road και Whitehall Street στο 
Yarraville, ή συναντήστε μας σε μια από τις εκδηλώ-
σεις μας κοινοτικής ενημέρωσης.

westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive
info@wgta.vic.gov.au | 1800 105 105 (καλέστε οποιαδήποτε ώρα)

  Για άλλες γλώσσες εκτός της  
αγγλικής καλέστε το 9209 0147

Επικοινωνήστε μαζί μας αν θέλετε αυτές τις πληροφορίες σε  
προσβάσιμη μορφή. Αν χρειάζεστε βοήθεια λόγω δυσκολίας  
στην ακοή ή ομιλία, επισκεφθείτε το relayservice.gov.au
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Εξερευνήστε τη νέα σας  
διαδρομή στο διαδίκτυο

Ανακαλύψτε περισσότερους 
τρόπους μετακίνησης χρησιμο-
ποιώντας τη Σήραγγα West Gate.

westgatetunnelproject.
vic.gov.au/drive



Νέα ηχοπετάσματα υψηλής ποιότητας 
εμπνευσμένα από το σχήμα της οροσειράς 
You Yangs

Όψη της εξόδου της σήραγγας με κατεύθυνση 
προς Geelong/Ballarat

Η επένδυση στη γέφυρα του Ποταμού 
Maribyrnong είναι εμπνευσμένη από το δέρμα 
των ψαριών και των χελιών

Νέες ράμπες της Σήραγγας West Gate πάνω 
από το CityLink

westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive
info@wgta.vic.gov.au  | 1800 105 105 (καλέστε οποιαδήποτε ώρα)

  Για άλλες γλώσσες εκτός της  
αγγλικής καλέστε το 9209 0147

Επικοινωνήστε μαζί μας αν θέλετε αυτές τις πληροφορίες σε  
προσβάσιμη μορφή. Αν χρειάζεστε βοήθεια λόγω δυσκολίας στην ακοή  
ή ομιλία, επισκεφθείτε το relayservice.gov.au

Η Σήραγγα West Gate  
με μια ματιά
Η Σήραγγα West Gate προσφέρει μια ζωτικής σημασίας 
εναλλακτική λύση για τη γέφυρα West Gate, ταχύτερες 
και ασφαλέστερες μετακινήσεις και θα απομακρύνει 
πάνω από 9.000 φορτηγά την ημέρα από τους αστικούς 
δρόμους των κεντροδυτικών προαστίων.

 
 
 

Περισσότεροι τρόποι για να μετακινηθείτε 
από τα δυτικά προάστια της Μελβούρνης
Επιλέξτε μεταξύ της Σήραγγας West Gate ή 
της Γέφυρας West Gate για να εισέλθετε και να 
εξέλθετε  από το κέντρο της πόλης προς τα δυτικά 
της Μελβούρνης.

Περισσότερες λωρίδες στον 
Αυτοκινητόδρομο West Gate
Ο Αυτοκινητόδρομος West Gate επεκτάθηκε από 8 
σε 12 λωρίδες, περιλαμβάνοντας λωρίδες ταχείας 
κυκλοφορίας μεταξύ της διασταύρωσης της περιφε-
ρειακής οδού M80 Ring Road και της Γέφυρας West 
Gate, μειώνοντας τους ελιγμούς και τις συγχωνεύ-
σεις που προκαλούν κυκλοφοριακή συμφόρηση. 

Περισσότερη ασφάλεια στο δρόμο
Έξυπνη τεχνολογία για να διατηρεί την ομαλή 
κυκλοφορία και να διαχειρίζεται και να απομα-
κρύνει περιστατικά οδικών ατυχημάτων γρήγορα 
και με ασφάλεια. Κάμερες θα παρακολουθούν τις 
κυκλοφοριακές συνθήκες στη Σήραγγα West Gate 
όλο το 24ωρο, 7 ημέρες την εβδομάδα.

Νέες διασυνδέσεις με το λιμάνι, το κέντρο 
της πόλης (CBD) και το Docklands 
Η Σήραγγα West Gate θα δημιουργήσει νέες 
προσβάσεις των εμπορευμάτων προς το λιμάνι.  
Θα συνδέει επίσης το CityLink, το  North 
Melbourne και το Docklands.

Νέες διευρυμένες λωρίδες στον Αυτοκινητόδρομο West Gate

Νέα ποδηλατική σύνδεση πάνω από το Footscray Road Αναβαθμισμένο μονοπάτι Federation Trail  
στο Brooklyn

Κάτι περισσότερο από 
έναν απλό δρόμο
Περισσότεροι τρόποι για να απολαύ-
σετε και να μετακινηθείτε στις δυτικές 
περιοχές με:

 –14 χλμ νέων και αναβαθμισμέ-
νων μονοπατιών πεζοπορίας και 
ποδηλασίας

 –νέος ανοιχτός χώρος σχεδόν 4 φο-
ρές το μέγεθος του γηπέδου MCG

 –χιλιάδες δέντρα, θάμνοι και γκα-
ζόν για περισσότερο πράσινο στις 
δυτικές περιοχές. 

Αστικός σχεδιασμός που 
εξυμνεί την πλούσια ιστορία 
των δυτικών προαστίων
Η Σήραγγα West Gate διακρίνεται για την 
παγκοσμίου επιπέδου αρχιτεκτονική, 
τον αστικό και υπαίθριο σχεδιασμό, που 
είναι εμπνευσμένα από την πλούσια 
πολιτιστική κληρονομιά των Aboriginal 
και τη ναυτική ιστορία των δυτικών 
περιοχών της Μελβούρνης.

Το χαρακτηριστικό ξύλινο στοιχείο σε μορφή 
διχτυού στις εισόδους και εξόδους της σήραγγας 

Ηεναλλακτική σας λύση  
για την Γέφυρα West Gate

Για περισσότερες πληροφορίες 
Ανεξάρτητα αν οδηγείτε, ποδηλατείτε ή απολαμβάνετε 
τους ανοιχτούς χώρους, επισκεφθείτε την ιστοσελίδα 
westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive για να 
μάθετε περισσότερα για τη Σήραγγα West Gate και πώς 
μπορείτε να τη χρησιμοποιήσετε.

Για τις τελευταίες ζωντανές ενημερώσεις, ακολουθή-
στε μας στο Facebook, Instagram και YouTube. 

Επισκεφθείτε το Κέντρο Πληροφοριών μας στη γωνία 
των οδών Somerville Road και Whitehall Street στο 
Yarraville, ή συναντήστε μας σε μια από τις εκδηλώ-
σεις μας κοινοτικής ενημέρωσης.

westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive
info@wgta.vic.gov.au | 1800 105 105 (καλέστε οποιαδήποτε ώρα)

  Για άλλες γλώσσες εκτός της  
αγγλικής καλέστε το 9209 0147

Επικοινωνήστε μαζί μας αν θέλετε αυτές τις πληροφορίες σε  
προσβάσιμη μορφή. Αν χρειάζεστε βοήθεια λόγω δυσκολίας  
στην ακοή ή ομιλία, επισκεφθείτε το relayservice.gov.au

11
10

 W
GT

Εξερευνήστε τη νέα σας  
διαδρομή στο διαδίκτυο

Ανακαλύψτε περισσότερους 
τρόπους μετακίνησης χρησιμο-
ποιώντας τη Σήραγγα West Gate.

westgatetunnelproject.
vic.gov.au/drive

http://westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive
http://westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive


Νέα ηχοπετάσματα υψηλής ποιότητας 
εμπνευσμένα από το σχήμα της οροσειράς 
You Yangs

Όψη της εξόδου της σήραγγας με κατεύθυνση 
προς Geelong/Ballarat

Η επένδυση στη γέφυρα του Ποταμού 
Maribyrnong είναι εμπνευσμένη από το δέρμα 
των ψαριών και των χελιών

Νέες ράμπες της Σήραγγας West Gate πάνω 
από το CityLink

westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive
info@wgta.vic.gov.au  | 1800 105 105 (καλέστε οποιαδήποτε ώρα)

  Για άλλες γλώσσες εκτός της  
αγγλικής καλέστε το 9209 0147

Επικοινωνήστε μαζί μας αν θέλετε αυτές τις πληροφορίες σε  
προσβάσιμη μορφή. Αν χρειάζεστε βοήθεια λόγω δυσκολίας στην ακοή  
ή ομιλία, επισκεφθείτε το relayservice.gov.au

Η Σήραγγα West Gate  
με μια ματιά
Η Σήραγγα West Gate προσφέρει μια ζωτικής σημασίας 
εναλλακτική λύση για τη γέφυρα West Gate, ταχύτερες 
και ασφαλέστερες μετακινήσεις και θα απομακρύνει 
πάνω από 9.000 φορτηγά την ημέρα από τους αστικούς 
δρόμους των κεντροδυτικών προαστίων.

 
 
 

Περισσότεροι τρόποι για να μετακινηθείτε 
από τα δυτικά προάστια της Μελβούρνης
Επιλέξτε μεταξύ της Σήραγγας West Gate ή 
της Γέφυρας West Gate για να εισέλθετε και να 
εξέλθετε  από το κέντρο της πόλης προς τα δυτικά 
της Μελβούρνης.

Περισσότερες λωρίδες στον 
Αυτοκινητόδρομο West Gate
Ο Αυτοκινητόδρομος West Gate επεκτάθηκε από 8 
σε 12 λωρίδες, περιλαμβάνοντας λωρίδες ταχείας 
κυκλοφορίας μεταξύ της διασταύρωσης της περιφε-
ρειακής οδού M80 Ring Road και της Γέφυρας West 
Gate, μειώνοντας τους ελιγμούς και τις συγχωνεύ-
σεις που προκαλούν κυκλοφοριακή συμφόρηση. 

Περισσότερη ασφάλεια στο δρόμο
Έξυπνη τεχνολογία για να διατηρεί την ομαλή 
κυκλοφορία και να διαχειρίζεται και να απομα-
κρύνει περιστατικά οδικών ατυχημάτων γρήγορα 
και με ασφάλεια. Κάμερες θα παρακολουθούν τις 
κυκλοφοριακές συνθήκες στη Σήραγγα West Gate 
όλο το 24ωρο, 7 ημέρες την εβδομάδα.

Νέες διασυνδέσεις με το λιμάνι, το κέντρο 
της πόλης (CBD) και το Docklands 
Η Σήραγγα West Gate θα δημιουργήσει νέες 
προσβάσεις των εμπορευμάτων προς το λιμάνι.  
Θα συνδέει επίσης το CityLink, το  North 
Melbourne και το Docklands.

Νέες διευρυμένες λωρίδες στον Αυτοκινητόδρομο West Gate

Νέα ποδηλατική σύνδεση πάνω από το Footscray Road Αναβαθμισμένο μονοπάτι Federation Trail  
στο Brooklyn

Κάτι περισσότερο από 
έναν απλό δρόμο
Περισσότεροι τρόποι για να απολαύ-
σετε και να μετακινηθείτε στις δυτικές 
περιοχές με:

 – 14 χλμ νέων και αναβαθμισμέ-
νων μονοπατιών πεζοπορίας και 
ποδηλασίας

 – νέος ανοιχτός χώρος σχεδόν 4 φο-
ρές το μέγεθος του γηπέδου MCG

 – χιλιάδες δέντρα, θάμνοι και γκα-
ζόν για περισσότερο πράσινο στις 
δυτικές περιοχές. 

Αστικός σχεδιασμός που 
εξυμνεί την πλούσια ιστορία 
των δυτικών προαστίων
Η Σήραγγα West Gate διακρίνεται για την 
παγκοσμίου επιπέδου αρχιτεκτονική, 
τον αστικό και υπαίθριο σχεδιασμό, που 
είναι εμπνευσμένα από την πλούσια 
πολιτιστική κληρονομιά των Aboriginal 
και τη ναυτική ιστορία των δυτικών 
περιοχών της Μελβούρνης.

Το χαρακτηριστικό ξύλινο στοιχείο σε μορφή 
διχτυού στις εισόδους και εξόδους της σήραγγας 

Ηεναλλακτική σας λύση  
για την Γέφυρα West Gate

Για περισσότερες πληροφορίες 
Ανεξάρτητα αν οδηγείτε, ποδηλατείτε ή απολαμβάνετε 
τους ανοιχτούς χώρους, επισκεφθείτε την ιστοσελίδα 
westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive για να 
μάθετε περισσότερα για τη Σήραγγα West Gate και πώς 
μπορείτε να τη χρησιμοποιήσετε.

Για τις τελευταίες ζωντανές ενημερώσεις, ακολουθή-
στε μας στο Facebook, Instagram και YouTube. 

Επισκεφθείτε το Κέντρο Πληροφοριών μας στη γωνία 
των οδών Somerville Road και Whitehall Street στο 
Yarraville, ή συναντήστε μας σε μια από τις εκδηλώ-
σεις μας κοινοτικής ενημέρωσης.

westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive
info@wgta.vic.gov.au | 1800 105 105 (καλέστε οποιαδήποτε ώρα)

  Για άλλες γλώσσες εκτός της  
αγγλικής καλέστε το 9209 0147

Επικοινωνήστε μαζί μας αν θέλετε αυτές τις πληροφορίες σε  
προσβάσιμη μορφή. Αν χρειάζεστε βοήθεια λόγω δυσκολίας  
στην ακοή ή ομιλία, επισκεφθείτε το relayservice.gov.au

1110 W
GT

Εξερευνήστε τη νέα σας  
διαδρομή στο διαδίκτυο

Ανακαλύψτε περισσότερους 
τρόπους μετακίνησης χρησιμο-
ποιώντας τη Σήραγγα West Gate.

westgatetunnelproject.
vic.gov.au/drive



Όταν κατευθύνεστε προς το κέντρο της πόλης 
Πρέπει να αποφασίσετε αν θα πάρετε την Περιφερειακή Οδό M80 Ring Road ή τον 
Αυτοκινητόδρομο Princes Freeway αν θέλετε να χρησιμοποιήσετε την Σήραγγα West Gate ή τη 
Γέφυρα West Gate.

Σήραγγα West Gate Tunnel 

Παραμείνετε στις αριστερές λωρίδες 
και εισέλθετε στην σήραγγα κοντά στο 
Williamstown Road, λίγο πριν τη Γέφυρα 
West Gate. 

Επιλέξτε την έξοδό σας 
Μόλις βγείτε από την σήραγγα, θα 
χρειαστεί να επιλέξετε την έξοδό σας. 
Ακολουθήστε τις πινακίδες είτε προς: 

 – CityLink 

 – Dynon Road στο West Melbourne 

 – Wurundjeri Way ή Footscray Road  
στο Docklands 

CityLink 
Πάρτε τη νέα ράμπα που συνδέει την 
Σήραγγα West Gate με το CityLink για να 
πάτε προς τα αεροδρόμια της Μελβούρνης 
και του Essendon, καθώς και προς τα 
βόρεια προάστια. 

Dynon Road 
Εξέλθετε εδώ για τα προάστια North και 
West Melbourne, συμπεριλαμβανομένου του 
Πανεπιστημίου Μελβούρνης, των μεγάλων 
νοσοκομείων και της Αγοράς Queen Victoria.

Footscray Road 
Εξέλθετε εδώ για το Docklands ή το νότιο 
τμήμα του κέντρου της πόλης.

Wurundjeri Way 
Εξέλθετε εδώ για το Marvel Stadium, καθώς 
και για τους σταθμούς Flinders Street και 
Southern Cross.

'Οταν επιλέγετε το σημείο 
της αφετηρίας σας

CityLink
Ακολουθήστε τις πινακίδες για την Σήραγγα M4 
West Gate Tunnel και πάρτε την έξοδο από το 
CityLink προς την σήραγγα. Αυτή η διαδρομή είναι 
μια επιλογή αν θέλετε να κατευθυνθείτε από το 
Coburg, το Flemington ή τα κεντρικά βορειοδυτικά 
προάστια προς περιοχές όπως Werribee, Geelong 
ή Surf Coast.  

Κέντρο της πόλης ή Docklands  
Ακολουθήστε τις πινακίδες για την Σήραγγα M4 
West Gate Tunnel όταν έρχεστε από το Footscray 
Road, Wurundjeri Way στο Docklands ή το Dynon 
Road στο North Melbourne και κατευθύνεστε 
προς τα δυτικά.  

Από το Hyde Street 
Μπορείτε επίσης να χρησιμοποιήσετε το 
Hyde Street στο Yarraville ή το Douglas 
Parade στο Spotswood για να εισέλθετε στον 
Αυτοκινητόδρομο West Gate – ακολουθήστε τις 
πινακίδες για M1 Geelong.  

Όταν έρχεστε από τα νοτιοανατολικά 
προάστια 
Μπορείτε να συνεχίσετε τη διαδρομή σας από 
τα νοτιοανατολικά προάστια προς Geelong και 
Ballarat μέσω της Γέφυρας West Gate.  

Γέφυρα West Gate 

Παραμείνετε στις δεξιές λωρίδες και 
χρησιμοποιήστε τις λωρίδες ταχείας 
κυκλοφορίας πάνω από τη Γέφυρα West Gate. 
Η μετακίνηση μέσω της Γέφυρας West Gate 
παραμένει δωρεάν. 

Επιλέξτε τον προορισμό σας 
 – Συνεχίστε προς τα νοτιοανατολικά προάστια 

 – Ταξιδέψτε προς το κέντρο της πόλης μέσω 
του Montague Street ή Power Street. 

Επιλέξτε τις λωρίδες σας στον αυτοκινητόδρομο  
West Gate Freeway για Geelong ή Ballarat

Όταν κατευθύνεστε από τη  
Γέφυρα West Gate 
Επιλέξτε τη λωρίδα σας εγκαίρως
Μόλις περάσετε τη γέφυρα, πάρτε τις 
δεξιές λωρίδες ταχείας κυκλοφορίας και 
ακολουθήστε τις πινακίδες για M1 Geelong  
ή M80 Ring Road.  

Μόλις περάσετε το Millers Road,  
θα χρειαστεί να παραμείνετε στις: 

 – Αριστερές λωρίδες για να φτάσετε στη 
M80 Ring Road (προς Ballarat) 

 – Δεξιές λωρίδες για τον 
αυτοκινητόδρομο Princes Freeway 
(προς Geelong)

Έξοδος από τον αυτοκινητόδρομο  
Μπείτε στις αριστερές λωρίδες στη γέφυρα  
και ακολουθήστε τις πινακίδες για να 
εξέλθετε από τον αυτοκινητόδρομο στο 
Williamstown Road, Millers Road ή  
Grieve Parade.

Όταν κατευθύνεστε από την 
σήραγγα West Gate Tunnel
Επιλέξτε τη λωρίδα σας εγκαίρως

 – Αριστερές λωρίδες προς τον 
αυτοκινητόδρομο M1 Princes  
Freeway (Geelong) 

 – Δεξιές λωρίδες προς τη M80 Ring Road 
(Ballarat/Bendigo) 

Σχεδιάστε τη διαδρομή σας

Προετοιμαστείτε για τη διαδρομή 
σας σε 3 απλά βήματα Melbourne Airport 

and Bendigo
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Επιλέξτε την Σήραγγα West Gate ή τη Γέφυρα 
West Gate1
Επιλέξτε τις νέες εναλλακτικές διαδρομές για την 
έξοδο & είσοδο στο δίκτυο αυτοκινητοδρόμων2
Επιλέξτε τους τελικούς προορισμούς για 
ταχύτερες μετακινήσεις3

Όταν κατευθύνεστε εκτός πόλης  
προς Ballarat και Geelong
Μπορείτε να πάρετε την Σήραγγα West Gate ή τη Γέφυρα West Gate.  

Τα διόδια και η διαδρομή σας
Όταν ανοίξει η σήραγγα West Gate Tunnel, θα έχετε την επιλογή να ακολουθήσετε μια διαδρομή με διόδια ή 
χωρίς διόδια. Επισκεφθείτε το transurban.com

http://transurban.com


Νέα ηχοπετάσματα υψηλής ποιότητας 
εμπνευσμένα από το σχήμα της οροσειράς 
You Yangs

Όψη της εξόδου της σήραγγας με κατεύθυνση 
προς Geelong/Ballarat

Η επένδυση στη γέφυρα του Ποταμού 
Maribyrnong είναι εμπνευσμένη από το δέρμα 
των ψαριών και των χελιών

Νέες ράμπες της Σήραγγας West Gate πάνω 
από το CityLink

westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive
info@wgta.vic.gov.au  | 1800 105 105 (καλέστε οποιαδήποτε ώρα)

  Για άλλες γλώσσες εκτός της  
αγγλικής καλέστε το 9209 0147

Επικοινωνήστε μαζί μας αν θέλετε αυτές τις πληροφορίες σε  
προσβάσιμη μορφή. Αν χρειάζεστε βοήθεια λόγω δυσκολίας στην ακοή  
ή ομιλία, επισκεφθείτε το relayservice.gov.au

Η Σήραγγα West Gate  
με μια ματιά
Η Σήραγγα West Gate προσφέρει μια ζωτικής σημασίας 
εναλλακτική λύση για τη γέφυρα West Gate, ταχύτερες 
και ασφαλέστερες μετακινήσεις και θα απομακρύνει 
πάνω από 9.000 φορτηγά την ημέρα από τους αστικούς 
δρόμους των κεντροδυτικών προαστίων.

 
 
 

Περισσότεροι τρόποι για να μετακινηθείτε 
από τα δυτικά προάστια της Μελβούρνης
Επιλέξτε μεταξύ της Σήραγγας West Gate ή 
της Γέφυρας West Gate για να εισέλθετε και να 
εξέλθετε  από το κέντρο της πόλης προς τα δυτικά 
της Μελβούρνης.

Περισσότερες λωρίδες στον 
Αυτοκινητόδρομο West Gate
Ο Αυτοκινητόδρομος West Gate επεκτάθηκε από 8 
σε 12 λωρίδες, περιλαμβάνοντας λωρίδες ταχείας 
κυκλοφορίας μεταξύ της διασταύρωσης της περιφε-
ρειακής οδού M80 Ring Road και της Γέφυρας West 
Gate, μειώνοντας τους ελιγμούς και τις συγχωνεύ-
σεις που προκαλούν κυκλοφοριακή συμφόρηση. 

Περισσότερη ασφάλεια στο δρόμο
Έξυπνη τεχνολογία για να διατηρεί την ομαλή 
κυκλοφορία και να διαχειρίζεται και να απομα-
κρύνει περιστατικά οδικών ατυχημάτων γρήγορα 
και με ασφάλεια. Κάμερες θα παρακολουθούν τις 
κυκλοφοριακές συνθήκες στη Σήραγγα West Gate 
όλο το 24ωρο, 7 ημέρες την εβδομάδα.

Νέες διασυνδέσεις με το λιμάνι, το κέντρο 
της πόλης (CBD) και το Docklands 
Η Σήραγγα West Gate θα δημιουργήσει νέες 
προσβάσεις των εμπορευμάτων προς το λιμάνι.  
Θα συνδέει επίσης το CityLink, το  North 
Melbourne και το Docklands.

Νέες διευρυμένες λωρίδες στον Αυτοκινητόδρομο West Gate

Νέα ποδηλατική σύνδεση πάνω από το Footscray Road Αναβαθμισμένο μονοπάτι Federation Trail  
στο Brooklyn

Κάτι περισσότερο από 
έναν απλό δρόμο
Περισσότεροι τρόποι για να απολαύ-
σετε και να μετακινηθείτε στις δυτικές 
περιοχές με:

 –14 χλμ νέων και αναβαθμισμέ-
νων μονοπατιών πεζοπορίας και 
ποδηλασίας

 –νέος ανοιχτός χώρος σχεδόν 4 φο-
ρές το μέγεθος του γηπέδου MCG

 –χιλιάδες δέντρα, θάμνοι και γκα-
ζόν για περισσότερο πράσινο στις 
δυτικές περιοχές. 

Αστικός σχεδιασμός που 
εξυμνεί την πλούσια ιστορία 
των δυτικών προαστίων
Η Σήραγγα West Gate διακρίνεται για την 
παγκοσμίου επιπέδου αρχιτεκτονική, 
τον αστικό και υπαίθριο σχεδιασμό, που 
είναι εμπνευσμένα από την πλούσια 
πολιτιστική κληρονομιά των Aboriginal 
και τη ναυτική ιστορία των δυτικών 
περιοχών της Μελβούρνης.

Το χαρακτηριστικό ξύλινο στοιχείο σε μορφή 
διχτυού στις εισόδους και εξόδους της σήραγγας 

Ηεναλλακτική σας λύση  
για την Γέφυρα West Gate

Για περισσότερες πληροφορίες 
Ανεξάρτητα αν οδηγείτε, ποδηλατείτε ή απολαμβάνετε 
τους ανοιχτούς χώρους, επισκεφθείτε την ιστοσελίδα 
westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive για να 
μάθετε περισσότερα για τη Σήραγγα West Gate και πώς 
μπορείτε να τη χρησιμοποιήσετε.

Για τις τελευταίες ζωντανές ενημερώσεις, ακολουθή-
στε μας στο Facebook, Instagram και YouTube. 

Επισκεφθείτε το Κέντρο Πληροφοριών μας στη γωνία 
των οδών Somerville Road και Whitehall Street στο 
Yarraville, ή συναντήστε μας σε μια από τις εκδηλώ-
σεις μας κοινοτικής ενημέρωσης.

westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive
info@wgta.vic.gov.au | 1800 105 105 (καλέστε οποιαδήποτε ώρα)

  Για άλλες γλώσσες εκτός της  
αγγλικής καλέστε το 9209 0147

Επικοινωνήστε μαζί μας αν θέλετε αυτές τις πληροφορίες σε  
προσβάσιμη μορφή. Αν χρειάζεστε βοήθεια λόγω δυσκολίας  
στην ακοή ή ομιλία, επισκεφθείτε το relayservice.gov.au
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Εξερευνήστε τη νέα σας  
διαδρομή στο διαδίκτυο

Ανακαλύψτε περισσότερους 
τρόπους μετακίνησης χρησιμο-
ποιώντας τη Σήραγγα West Gate.

westgatetunnelproject.
vic.gov.au/drive

https://www.instagram.com/westgatetunnelproject/
https://www.facebook.com/WestGateTunnelProject
https://www.youtube.com/c/WestGateTunnelProject
https://x.com/WestGateTunnel
https://www.linkedin.com/company/westgatetunnelauthority
mailto:info%40wgta.vic.gov.au?subject=
http://westgatetunnelproject.vic.gov.au/drive
http://relayservice.gov.au

